



COMUNE DI BERNALDA
Provincia di Matera
UFFICIO TECNICO

Comune di Bernalda

Piazza Plebiscito, 1
75012 Bernalda MT
C.F. 81001090778

www.comune.bernalda.mt.it
comunebernalda@pcert.postecert.it

INTERVENTI DI COMPLETAMENTO DEL RECUPERO ARCHITETTONICO - STRUTTURALE E FUNZIONALE DEL CASTELLO MEDIEVALE DI BERNALDA - 1° Lotto - OPERE COMPLEMENTARI

Finanziato con POR
BASILICATA DGR n. 1626
del 31/10/2006 (€
800.000,00) e FAS ex
Delibera Cipe n° 03/2006 -
IV" Atto integrativo
all'APQ Beni e Attività
Culturali (€ 140.000,00) -
Rettifica importo lavori
complementari.

Progetto Esecutivo

Ubicazione:
Piazza San Bernardino
75012 Bernalda MT

Responsabile del Procedimento
Ing. Marco Tataranno

Progetto n° 117

Rev: 01
Data: 06/10/23

Progettisti
Geom. Vittorio Roselli
Arch. Alberto Grieco

Note:
agg. prezzi 2023

Redatto:
VR - AG

Verificato:
MT

Scala: /

Computo Metrico

C.02



Comune di Bernalda
Provincia di Matera

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: INTERVENTI DI COMPLETAMENTO DEL RECUPERO
ARCHITETTONICO, STRUTTURALE E FUNZIONALE DEL CASTELLO
MEDIEVALE DI BERNALDA - PROGETTO OPERE COMPLEMENTARI

COMMITTENTE: Comune di Bernalda

BERNALDA, 06/10/2023

IL TECNICO
Geom. Vittorio ROSELLI

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
	Cablaggio Strutturato (SpCat 1)							
1 D3.13.034 17/04/2016	Incremento al punto presa di servizio per presa trasmissione dati. Sono compresi la quota di cavo fino al box di derivazione di piano o di zona fino ad un massimo di 25 m, il conne ... la placca. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Con connettore tipo RJ45 cavo UTP cat. 6. per prese Cat.6					60,00		
	SOMMANO cad					60,00	70,15	4'209,00
2 D3.08.023 17/04/2016	Formazione di punto presa di servizio costituito da tubazione in PVC rigido tipo RK9 sottotraccia del diametro di 20 mm a partire dalla cassetta di ambiente, questa esclusa, scatol ... C posta in opera compreso il fissaggio del tubo e della scatola, il montaggio dei pezzi ed ogni altro onere e magistero. per prese Cat.6					60,00		
	SOMMANO cad					60,00	39,24	2'354,40
3 D3.13.002 17/04/2016	Patch panel per armadi di cablaggio strutturato, completo di connettori RJ45 UTP o S FTP a 8 pin con connessione ad incisione di isolante tipo toolles, per cavo 22 26AWG, esclusa l ... ornito e posto in opera a perfetta regola d'arte. Fino a 24 porte non schermato con connettori RJ45 per cavo UTP cat. 6. cablaggio strutturato					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	355,22	1'776,10
4 D3.13.006 17/04/2016	Patch cord per armadi di cablaggio strutturato, completo di connettori RJ45 UTP o S FTP a 8 pin con connessione ad incisione di isolante tipo 110, su morsettiera centrale per cavo ... e linee in ingresso ed uscita. Fornito e posto in opera a perfetta regola d'arte. Patch cord tipo UTP cat. 6 fino a 1 m. cablaggio strutturato					60,00		
	SOMMANO cad					60,00	34,07	2'044,20
5 D3.13.022 17/04/2016	Accessori per armadi rack impiegati per sistemi di cablaggio strutturato o consolle per sistemi audio o di videocontrollo. Sono compresi: gli staffaggi, le viti e rondelle per inst ... opera a perfetta regola d'arte. Mensola di supporto portata max.80 Kg per installazioni in armadi con profondità 600 mm. cablaggio strutturato					2,00		
	A RIPORTARE					2,00		10'383,70

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					2,00		10`383,70
6 D3.13.017 17/04/2016	SOMMANO cad					2,00	148,25	296,50
	Accessori per armadi rack impiegati per sistemi di cablaggio strutturato o consolle per sistemi audio o di videocontrollo. Sono compresi: gli staffaggi, le viti e rondelle per inst ... tta regola d'arte. Pannello di alimentazione con min. 5 prese UNEL 16A+T, interruttore bipolare e spia di presenza rete. cablaggio strutturato					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	113,18	226,36
7 D3.13.012 17/04/2016	SOMMANO cad					1,00		
	Armadio rack modulare da 19" per impianti di cablaggio strutturato o consolle, realizzato in acciaio verniciato, completo di porta trasparente provvista di serratura, aperture di a ... completo di onere necessario per dare l'opera finita, ed a perfetta regola d'arte. Fino a 16 unità con profondità 380mm. cablaggio strutturato					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	436,60	436,60
8 D3.13.013 17/04/2016	SOMMANO cad					1,00		
	Armadio rack modulare da 19" per impianti di cablaggio strutturato o consolle, realizzato in acciaio verniciato, completo di porta trasparente provvista di serratura, aperture di a ... ra finita, ed a perfetta regola d'arte. Fino a 24 unità con profondità 650mm in esecuzione da terra completo di zoccolo. cablaggio strutturato					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	436,60	436,60
9 D3.05.014.06 17/04/2016	SOMMANO m					40,00		
	Linea telefonica in cavo multipolare schermato con coppie di conduttori twistati flessibili, isolati in PVC di qualità R2, sotto guaina in pvc non propagante l'incendio (norma CEI ... per dare il lavoro finito. Sono escluse le canalizzazioni, le scatole di derivazione e le opere murarie: a 11 coppie+T; cablaggio strutturato		40,00			40,00		
	SOMMANO m					40,00	10,43	417,20
10 D3.05.014.07 17/04/2016								
	Linea telefonica in cavo multipolare schermato con coppie di conduttori twistati flessibili, isolati in PVC di qualità R2, sotto guaina in pvc non propagante l'incendio (norma CEI ... per dare il lavoro finito. Sono escluse le canalizzazioni, le scatole di derivazione e le opere murarie: a 21 coppie+T;							
	A R I P O R T A R E							12`196,96

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I				
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE			
	R I P O R T O							12`196,96			
11 D3.05.016.03 17/04/2016	cablaggio strutturato SOMMANO m		35,00			35,00	18,28	639,80			
						35,00					
			40,00			40,00	16,54	661,60			
						40,00					
12 D3.05.016.01 17/04/2016	Cavo ottico per esterno/interno tipo LOOSE UNITUBE, armatura antiroditore Dielettrica a filati di vetro, guaina Termoplastica speciale di tipo AFUMEX (CEI 20-35, CEI 20-22II). Tipo ... tre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sono escluse le canalizzazioni e le opere murarie: 6 Fibre; cablaggio strutturato SOMMANO m		10,00			10,00	22,54	225,40			
						10,00					
13 NP 01 14/02/2019	Imp. Asc. Fornitura e posa in opera di piattaforma elevatrice certi ... luse le opere e l'assistenza muraria. A corpo € 46839,50 Fornitura e posa in opera di piattaforma elevatr ... petto delle modalità indicate dalla D.L.. È compreso ogni altro onere e magistero a dare l'opera finita a regola d'arte. - ascensore SOMMANO a corpo					1,00	75`200,59	75`200,59			
						1,00					
14 B.02.022.01 14/02/2019	Rimozione di pareti in legno o in cartongesso, compreso ogni onere e magistero nonchè il calo ed il trasporto nei luoghi indicati nell'ambito del cantiere dei materiali recuperabil ... e per il conferimento ad impianto di trattamento rifiuti o discarica: compresa la rimozione della struttura di supporto; - apertura vano ascensore loc. 17 P1° - apertura vano ascensore loc. 14 P1°		2,15		2,140	4,60					
			1,50		2,100	3,15					
			1,20		2,200	2,64					
	A R I P O R T A R E					10,39		88`924,35			

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					10,39		88'924,35
	al piano terra		1,20		2,110	2,53		
	SOMMANO mq					12,92	5,37	69,38
15 0.01.083.01 14/02/2019	Ripassatura totale o parziale di manto di tegole con solo riordino di tegole curve o piane di qualsiasi tipo, per la ricerca e lariparazione di infiltrazioni d'acqua. Compreso la r ... re il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Escluso la fornituredei coppi o delle tegole che saranno pagati a parte. - copertura ala dx lato nord ovest " " sx " sud est " anteriore lato nord est " posteriore lato sud ovest " laterale sud est zona torri		24,50 25,20 11,45 11,45 27,70	7,600 6,750 11,850 4,150 3,750		186,20 170,10 135,68 47,52 103,88		
	SOMMANO mq					643,38	11,41	7'340,97
16 B.04.019.03 23/08/2022	tramezzatura di mattoni posti in foglio con malta cementizia, retta o curva ed a qualsiasi altezza o profondità, compreso eventuali architravi in c.a. o piattabande, il taglio e la ... astri a muro e quanto altro occorra per dare il lavoro compiuto a regola d'arte: con mattoni forati dello spessore cm 8;					23,00		
	SOMMANO mq					23,00	36,00	828,00
17 B.13.010.03 23/08/2022	Intonaco rustico su pareti esterne, piane verticali , costituito da un primo strato di rinzaffo e da un secondo strato tirato a frattazzo lungo, applicato con predisposte poste e g ... i ulteriori opere di finitura. con malta di calce idrata e sabbia composta da: 3.5 ql di calce idrata per 1 mc di sabbia Vedi voce n° 16 [mq 23.00]	2,00				46,00		
	SOMMANO mq					46,00	20,37	937,02
18 E.01.018.01 06/10/2023	Scomposizione di pavimentazione in selciato o in cubetti di qualsiasi tipo e specie, compreso la demolizione del massetto sottostante, la pulizia, l'accatastamento del materiale utilizzabile ed il trasporto del materiale di risulta nell'ambito dell'estesa. posti su sabbia con recupero del materiale Camminamento disabili *(lung.=17+3,70+1,60+1,95)		24,25	1,500		36,38		
	SOMMANO mq					36,38	6,40	232,83
19 0.01.097.01	Pavimento costituito da listelli di terracotta di produzione locale realizzati a mano dimensione 5x25x2,5 grezzo, in opera							
	A R I P O R T A R E							98'332,55

COMMITTENTE: Comune di Bernalda

COMMITTENTE: Comune di Bernalda

COMMITTENTE: Comune di Bernalda



Comune di Bernalda
Provincia di Matera

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: COSTI SICUREZZA
INTERVENTI DI COMPLETAMENTO DEL RECUPERO
ARCHITETTONICO, STRUTTURALE E FUNZIONALE DEL CASTELLO
MEDIEVALE DI BERNALDA - PROGETTO OPERE COMPLEMENTARI

COMMITTENTE: Comune di Bernalda

Bernalda, 06/10/2023

IL TECNICO
Geom. Vittorio ROSELLI

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
1 S.01.022.03	<u>LAVORI A MISURA</u> Trabatello mobile in tubolare, completo di ritti, piani di lavoro, ruote e aste di stabilizzazione: A quattro ripiani, altezza utile di lavoro m 9,0 Per lavorazioni interno corte SOMMANO cad/gg					10,00	22,95	229,50
						10,00		
2 S.01.034.01	Ponteggi completo in opera con basette supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di tubi e giunti e/o manicotti spinottati, valut ... o e venti (mt 1.20) ed in orizzontale calcolando l'asse medio del ponteggio effettivamente montato. Per i primi 6° mesi. Incastellatura di accesso esterno alla copertura *(lung.=,6+ 7,2+3,2) SOMMANO mq		11,00		13,500	148,50	13,07	1'940,90
						148,50		
3 S.01.037.01	Opere provvisionali in tubolari metallici (sistema tubo-giunto), per ponteggi di servizio e simili con altezza fino a 20 m. compresi i pezzi speciali, doppio parapetto, protezioni ... comprensivo di trasporto, approvvigionamento, scarico, avvicinamento e tiro in alto dei materiali, per i primi 30 giorni Protezioni di sicurezza SOMMANO mq/30g					100,00	6,96	696,00
						100,00		
	Parziale LAVORI A MISURA euro							2'866,40
	T O T A L E euro							2'866,40
	Bernalda, 06/10/2023 Il Tecnico Geom. Vittorio ROSELLI ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----							
	A R I P O R T A R E							